关于进行2015年高一年级增值评价基线测试的通知

根据大连现代学习科学研究院（以下简称“研究院”）、大连必由学教育网络有限公司（以下简称“必由学”）和郑州市教育局的有关安排，计划于2015年12月8日开展高一年级增值评价基线测试。现将具体事宜安排如下。

一、测试对象和内容

施测对象：郑州市市区高中一年级的全体在校学生。
施测内容：认知测试和问卷调查。
问卷调查包括学生问卷、教师问卷和校长问卷。教师问卷的调查对象是高一年级的语文、数学、英语、物理、化学、生物、地理学科教师。校长问卷的调查对象是学校的正校长。

二、施测方式和时间

2015年增值评价的认知测试采用纸笔测试，问卷调查采用网络测试。
认知测试时间为2015年12月8日16:30到18:00，网络测试时间为2015年12月7日到2015年12月13日之间。在规定时间内，学校根据本校情况自行组织学生利用本校网络机房完成问卷调查。测试类型及时长如下表所示。
	施测对象
	测试类型
	时长

	学生
	认知测试
	90分钟

	学生
	学生问卷A
	50分钟

	学生问卷B
	50分钟

	教师
	教师问卷
	50分钟

	校长
	校长问卷
	50分钟

三、考试信息上报及网络测试邀请码下发
学校使用“郑州市教学评价与管理信息服务平台”（以下简称“信息服务平台”）上报考试联系人、学生信息、教师信息三类信息。（已完成）
在学校上报信息之后，必由学公司将根据学校报送的学生信息、教师信息编制学生邀请码、教师邀请码，作为问卷施测时的登录账号。另外，必由学方面将为每个学校生成一个校长邀请码，作为校长问卷施测的登录账号。

在必由学方面编制好测试邀请码之后，市教研室将通过“郑州市教学评价与管理信息服务平台”向学校返回邀请码，届时会通知各参测学校查收。
四、测试工具的领取和回收
（一）测试工具的领取

各参测学校于12月7日下午3点到郑州一中新校西门（郑州一中正门西100米）领取认知测试试卷及答题卡。
领取测试工具时须认真清点袋数和品种是否相符，检查试卷袋密封是否完整，确认无误后，双方履行交接手续。测试工具应由专人负责押运，运送车辆不得带办其他事情或搭乘无关人员，领卷后，车辆应直驶保密室。

测试工具运回学校后，必须再次进行清点，确认所领取的测试工具（袋数和品种）完全正确，然后按要求进行整理后存放在保密室。从测试工具进入考点到考试结束后离开考点期间必须有至少2名保密人员昼夜值班。

（二）测试工具的回收

各参测学校于12月9日上午送交测试答题卡，进行集体扫描。答题卡统一回收地点将于12月4日考务会上告知学校。
五、考务会安排

各参测学校教学校长、教务主任请于12月4日9点到郑州市教育局7楼会议室，参加2015年高一学生增值评价基线测试考务会。
请各参会人员按时到会，原则上不允许替会。

联系人：刘凯歌       联系电话：67882065

郑州市教育局教学研究室
二○一五年十二月一日

1